

PRÉSENTATION DES CRÉDITS DU PROGRAMME 614

Transports aériens, surveillance et certification

2017 / PRÉSENTATION PAR ACTION ET TITRE DES CRÉDITS INITIAUX

2017 / AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT

| Numéro et intitulé de l'action | Opérations courantes | Opérations en capital | Total | Prévisions FDC et ADP |
|--|----------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------|
| 01 – Développement durable et régulation | 9 158 232 | 7 536 633 | 16 694 865 | 70 000 |
| 02 – Surveillance et certification | 19 642 495 | 4 236 955 | 23 879 450 | 1 360 000 |
| 04 – Enquêtes de sécurité aérienne | 2 308 696 | 542 729 | 2 851 425 | |
| Total hors résultat d'exploitation et variation du fonds de roulement | 31 109 423 | 12 316 317 | 43 425 740 | 1 430 000 |

2017 / CRÉDITS DE PAIEMENT

| Numéro et intitulé de l'action | Opérations courantes | Opérations en capital | Total | Prévisions FDC et ADP |
|--|----------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------|
| 01 – Développement durable et régulation | 9 158 232 | 7 536 633 | 16 694 865 | 70 000 |
| 02 – Surveillance et certification | 19 642 495 | 4 236 955 | 23 879 450 | 1 360 000 |
| 04 – Enquêtes de sécurité aérienne | 2 308 696 | 542 729 | 2 851 425 | |
| Total hors résultat d'exploitation et variation du fonds de roulement | 31 109 423 | 12 316 317 | 43 425 740 | 1 430 000 |

Transports aériens, surveillance et certification

Programme n° 614 PRÉSENTATION DES CRÉDITS

PRÉSENTATION DES CRÉDITS SELON LA NOMENCLATURE COMPTABLE

SECTION DES OPÉRATIONS COURANTES

| Nature de dépenses | Autorisations d'engagement | | | Crédits de paiement | | |
|---|----------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------|--------------------------|--------------------------|
| | Consommées en 2015 | Ouvertes en LFI pour 2016 | Ouvertes en LFI pour 2017 | Consommés en 2015 | Ouverts en LFI pour 2016 | Ouverts en LFI pour 2017 |
| Achats | | 6 362 189 | 6 275 571 | | 6 106 079 | 6 310 091 |
| Services extérieurs | | 4 026 646 | 4 061 951 | | 4 036 646 | 4 157 616 |
| Autres services extérieurs | | 17 759 021 | 17 187 463 | | 17 650 024 | 17 057 278 |
| Impôts, taxes et versements assimilés hors impôts, taxes et versements sur rémunération | | 385 000 | 252 800 | | 385 000 | 252 800 |
| Autres charges de gestion courante | | 3 358 182 | 3 220 638 | | 3 358 182 | 3 220 638 |
| Charges exceptionnelles (hors 675 -VNC) | | 67 000 | 111 000 | | 67 000 | 111 000 |
| Total hors résultat d'exploitation et hors FDC et ADP | | 31 958 038 | 31 109 423 | | 31 602 931 | 31 109 423 |
| FDC et ADP prévus | | 1 360 000 | 1 340 000 | | 1 360 000 | 1 340 000 |
| Total hors résultat d'exploitation y.c. FDC et ADP prévus | | 33 318 038 | 32 449 423 | | 32 962 931 | 32 449 423 |

SECTION DES OPÉRATIONS EN CAPITAL

| Nature de dépenses | Autorisations d'engagement | | | Crédits de paiement | | |
|--|----------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------|--------------------------|--------------------------|
| | Consommées en 2015 | Ouvertes en LFI pour 2016 | Ouvertes en LFI pour 2017 | Consommés en 2015 | Ouverts en LFI pour 2016 | Ouverts en LFI pour 2017 |
| Acquisition d'immobilisations | | 12 445 731 | 12 316 317 | | 12 445 731 | 12 316 317 |
| Total hors variation du fonds de roulement et hors FDC et ADP | | 12 445 731 | 12 316 317 | | 12 445 731 | 12 316 317 |
| FDC et ADP prévus | | 90 000 | 90 000 | | 90 000 | 90 000 |
| Total hors variation du fonds de roulement y.c. FDC et ADP | | 12 535 731 | 12 406 317 | | 12 535 731 | 12 406 317 |